
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4485/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 
uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no 
Processo n. 040557/2013-58, da Diretoria de Finanças e Contabilidade (DFC) da 
Pró-Reitoria de Administração (PROAD) desta Universidade, 

R E S O L V E :

Designar  o  servidor  DANIEL  PAULO  SERIQUE  JUNIOR, 
ocupante do cargo efetivo de Economista do quadro de pessoal para responder 
pelo Cargo de Direção de Diretor de Finanças e Contabilidade, código CD-3 
da  Pró-Reitoria  de  Administração  (PROAD),  no  período  de  04  a  08  de 
novembro  de  2013,  no  impedimento  do  seu  titular,  FRANCISCO JORGE 
RODRIGUES  NOGUEIRA,  que  viajará  a  Brasília,  DF,  para  participar  da 
“XXIII  Reunião  Ordinária  do  Fórum  de  Diretores  de  Contabilidade  e 
Finanças das Universidades Brasileiras – FONDCF”, onde será promovido o 
treinamento para uso gerencial do novo  sistema CPR – Contas a Pagar e a 
Receber, que deverá entrar em operação a partir de janeiro de 2014.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 01 de novembro 
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


